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SECRETS EET mins;IEEE, EEE. (NEED REKEEEN ivi. IKE. IED

JF, ESSETIins)
Mon 1/25/2021 5:06:14 PM

Subject: RE: Signaal mantelzorgers/ (zorg)vrijwilligers i.r.t. handhavingavondklok

Received: Mon 1/25/2021 5:06:15 PM

Ha,

Voor zover bekend nog niet beboet. Wel kregen de vrijwilligers wanneer ze navraag deden het bericht dat ze beboet zouden

worden als ze, met verklaring, na 21.00 de straat op zouden gaan.

Groet

| Directie Maatschappelijke Ondersteuning|
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

|12e verdieping|
=BEEN crinvws.ni | www .rijksoverheid.nl |

van: |EEIEDEED) EEE @ minvws.ni>

Verzonden: maandag 25 januari 2021 16:27

EEE BE) EEE eminvws.ni>

@minvws.ni>; CREE, EES EE BE (IEEE)

Onderwerp: RE: Signaal mantelzorgers/ (zorg)vrijwilligers i.r.t. handhaving avondklok

Geen probleem! Zijn ze ook beboet dat je weet?

Met

a=
(ering: EKETIND
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Projectdirectie COVID-19

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

= Verdieping: A08

= minvws.nl | www.rijksoverheid.nl

Van:BE3
§

BR) minvws.nl>

Verzonden: maandag 25 januari 2021 16:26

51.2e sie 5.1.2e minvws.nl>;

Onderwerp: RE: Signaal mantelzorgers/ (zorg)vrijwilligers i.r.t. handhaving avondklok

+= ERE

Dank! Fijn dat dit zo snel opgepakt kan worden!

kun jij terugkoppelen naar branche?

Mochten er meer signalen komen, horen[JEEIEZEl(en ik) dat dus graag snel!

Groeten,



1096686

van: IEEESREICEEY)) JEEEERN© minis.i>Verzonden: maandag 25 januari 2021 16:20

aminvws.ni>; [EER §.

Onderwerp: RE: Signaal mantelzorgers/ (zorg)vrijwilligers i.r.t. handhaving avondklok

IE
Weet je ook of dit landelijk speelt of alleen in bepaalde regio’s?

Ik heb je signaal doorgezet aan mijn collega bij het NCTV.

Ze gaat dit aankaarten in het duidingsoverleg met verschillende gemeenten en veiligheidsregio’s.
Daarnaast gaat ze het aankaarten bij de politie liaisons. Als dit aanhoudt, graag een signaal, dan moeten we nadenken over

andere stappen.

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

(werkdagen: CREA]

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Projectdirectie COVID-19

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

Verdieping: A08

minvws.nl | www.rijksoverheid.nl

ER) IEE eminvws.nl>

ow

5.1.2e

5.1.2e @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: Signaal mantelzorgers/ (zorg)vrijwilligers i.r.t. handhaving avondklok

Ho{ERE

Het bericht komt vanuit vrijwilligerscentrales vanuit meerdere provincies, waaronder Noord-Holland, Drenthe, Brabant en vanuit

VPTZ (Vrijwilligers Palliatieve Terminale Zorg Nederland).

Vrijwilligers(organisaties) hebben bij veiligheidsregio’s en gemeenten geprobeerd uit te leggen dat ze vanuit VWS gehoord
hebben dat ze vallen onder ‘hulpverlening aan hulpbehoevende personen’. Ze krijgen dan echter terug dat ‘hulpverlening aan

hulpbehoevende personen’ uitgelegd wordt in de zin van betaalde werknemers in niet als vrijwilligers.

IEEE)EEE o ninvws.ni>Verzonden: maandag 25 januari 2021 14:55

@minvws.nl>

Sd (EAE)

Onderwerp: RE: Signaal mantelzorgers/ (zorg)vrijwilligers i.r.t. handhaving avondklok

Prima en graagBEY vant ik denk dat ze daarnaar ook gaan vragen: waar is het, hoe vaak, met welk soort handhaver e.d.

Met

eejo
(nerctagen [ERIE
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Projectdirectie COVID-19



1096686

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

= Verdieping: A08

minvws.nl | www.rijksoverheid.nl

Verzonden: maandag 25 januari 2021 14:54

512e sie 5.1.2e |g&
5.1.2e

SAA @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: Signaal mantelzorgers/ (zorg)vrijwilligers i.r.t. handhaving avondklok

[EXE

lk den dat algemene oproep helemaal niet verkeerd zou zijn.

Ik krijg straks ook nog een duiding van het signaal vanuit de branchevereniging (regio, aantallen), dus dan hebben we daar ook een

beter beeld bij.
Kom nog bij jullie op de lijn dus!

Groeten,

van: IEEESEEIIEEED)) EEEDM© minvws.ni>
Verzonden: maandag 25 januari 2021 14:47

san: ESE § BE GED) EEEminvws.ni>;IEEEDH BEI. (ED) ERED @minvws.ni>
Onderwerp: RE: Signaal mantelzorgers/ (zorg)vrijwilligers i.r.t. handhaving avondklok

BE

Weet je ook concreet waar dit speelt of wil je een algemene oproep richting veiligheidsregio’s doen?

Zo ja dan kan ik dat via het secretariaat verspreiden onder alle directeuren van de VR.

Ik denk dat het ook de politie aangaat.
Ik check zelf even bij mijn collega NCTV en kom er straks op terug hoe we hierover het beste communiceren.

Met
Eki ’

i

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Projectdirectie COVID-19

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

1-4 | Verdieping: ADS

= minvws.nl | www.rijksoverheid.nl

van: [EXED] [HE ERED) ERED minvws.ol>
Verzonden: maandag 25 januari 2021 14:28

Aan:
512e

2

minvws.nl>

CC minvws.nl>

Onderwerp: RE: Signaal mantelzorgers/ (zorg)vrijwilligers i.r.t. handhaving avondklok

HagBRL goed om dit signaal door te geven aan mijn collega die schakelt met NCTV over ve EE kan jij dit

meenemen naar NCTV/VB?

Groet, ERRL



1096686

Verzonden:

roan
25 januari 2021 14:

cal
@minvws.nl>

Onderwerp: Signaal rom milo om emer—r.t. handhaving avondklok

DagEXE

Even een signaal van afgelopen weekend.

Blijkbaar hebben een aantal mantelzorgers/ (zorg)vrijwilligers problemen ervaren i.r.t. handhaving van de avondklok.

Ondanks geldige papieren (eigen verklaring) en geldige reden (namelijk hulp aan hulpbehoevende personen) toch enorme discussie

met collega’s handhaving. Lijkt me niet de bedoeling.

Goed als we dit kort kunnen agenderen bij veiligheidsregio’s. lk zal ook een poging wagen dit te verduidelijken in Q&A’s op RO.nl.

Kun jij dit signaal doorgeleiden of mij in contact brengen?

Hoor graag!

Groeten,

Met vriendelijke groet,

Directie Maatschappelijke Ondersteuning (DMO)

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijnen Sport


